
 

РУБЕЖАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ЛУГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
(седьмого созыва) 

 
РЕШЕНИЕ    

 

от «19» грудня 2018 г.                           г. Рубежное                                         №69/7 

 
О внесении изменений в Программу 
содержания и ремонта объектов 
городского благоустройства в 
г.Рубежное на 2016-2020 гг., 
утверждённую решением 
Рубежанского городского совета от 
27.01.2016 № 5/1 
 

Заслушав информацию начальника управления ЖКХ Рубежанского городского 
совета Жердева Д. А., с целью привлечения дополнительного финансирования для 
выполнения работ на объектах благоустройства г. Рубежное,  на основании рекомендации 
постоянной комиссии городского совета по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, 
коммунальной собственности, градостроительства и земельных отношений от «12» 12. 
2018 г., руководствуясь ч. 1 ст. 10 Закона Украины «О благоустройстве населенных 
пунктов», п. 22 ч. 1 ст. 26, п. 3 ч. 4 ст. 42, ч. 1 ст. 59 Закона  Украины «О местном 
самоуправлении в Украине» Рубежанский городской совет 
 
Р Е Ш И Л: 
 

1. В приложении № 1 к решению Рубежанского городского совета от 27.01.2016 
№ 5/1 «Об утверждении программы содержания и ремонта объектов городского 
благоустройства в г. Рубежное на 2016-2020 года», в разделе 5 «Организационно-
финансовое обеспечение выполнения Программы» строку «2019 г. – 29040,0  тыс. грн.» 
заменить на «2019 г. – 31940,0 тыс. грн.», строку «2020 г. – 31860,0  тыс. грн.» заменить 
на «2020 г. – 32360,0 тыс. грн. 

2. Приложение № 2 к решению Рубежанского городского совета от 27.01.2016 
№ 5/1 «Об утверждении программы содержания и ремонта объектов городского 
благоустройства в г. Рубежное на 2016-2020 года», изложить в новой редакции 
(прилагается). 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 
депутатскую комиссию по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, коммунальной 
собственности, градостроительства и земельных отношений. 
 
 
 
Городской голова              С.  Хортив 
 



 
Приложение 2 
к решению городского совета 

    27.01.2016 № 5/1 (новая редакция) від 19,12,2018 
План ожидаемого финансирования 

к программе содержания и ремонта объектов городского благоустройства в городе Рубежное на 2016-2020 гг. 

Секретарь городского совета                                                                         В.  Соловьев 

2016 2017 2018 2019 2020 № 
п/п 

Наименование статьи расходов 
грн. грн. грн. грн. грн. 

1 Содержание улично-дорожной сети, зеленых насаждений, вывоз 
несанкционированных свалок 

2 500 000,00 4 000 000,00 5 000 000,00 7 500 000,00 8000 000,00 

2 Софинансирование общественных работ, направленных на 
благоустройство города (содержание улично-дорожной сети, зеленых 
насаждений) 

100 000,00 200 000,00 200 000,00 220 000,00 240 000,00 

3 Оплата общественно-полезных оплачиваемых  работ для отбывания 
наказания лицам, которые совершили административное правонарушение 

   
500 000,0 

100 000,00 100 000,00 

4 Содержание наружного освещения и светофорных объектов, в т. ч. оплата 
электроэнергии 

2 640 000,00 3 800 000,00 4 500 000,00 6 000 000,00 6 500 000,000 

5 Содержание городских кладбищ 200 000,00 250 000,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00 
6 Захоронение безродных, неизвестных граждан 40 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 
7 Текущий ремонт улично-дорожной сети 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 
8 Нанесение дорожной разметки 300 000,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00 
9 Текущий ремонт зеленых насаждений 270 000,00 250 000,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00 
10 Регулирование численности беспризорных животных 150 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00 
11 Предупредительные работы по защите сооружений от наводнения 20 000,00 20 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 
12 Текущий ремонт малых архитектурных форм 199 000,00 170 000,00 190 000,00 200 000,00 200 000,00 
13 Текущий ремонт оборудования игровых площадок на территории коммунальной и 

жилищной застройки 
  100 000,00 100 000,00  

14 Капитальный ремонт, реконструкция городских дорог 5 000 000,00 7 000 000,00 9 000 000,00 9 000 000,00 10 000 000,00 
15 Капитальный ремонт тротуаров - 1200 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 
16 Капитальный ремонт, реконструкция линий наружного освещения 500 000,00 800 000,00 800 000,00 800 000,00 900 000,00 
17 Капитальный ремонт объектов благоустройства расположенных на территории г. 

Рубежное, а также ограниченной ул. Б.Хмельницкого, пр. Кирова, ул. 
Освободителей, пер. Клубный и ул. Ленина, ул. Менделеева, ул. Б Хмельницкого, 
ул. Студенческая. 

2 800 000,00 2 000 000,00 -  - - 

18 Приобретение навесного оборудования для КП «ДЭП»: «Ковш фронтальный 
челюстной», «Щётка дорожная ТФ 450/454 02.00.000», «Косилка роторная КР-
1,35», подметально-уборочная машина AGATA ZM 1600 

615 000,00 -  - - - 

19 Приобретение оборудования для КП "ДЭП": воздуходувка Stihl BR 550 19 000,00  -  - - - 
20 Капитальный ремонт объектов благоустройства зеленого хозяйства, г. Рубежное 500 000,00 800 000,00 1000 000,0 1000 000,00 - 
21 Установка технических средств регулирования дорожного движения (устройств 

принудительного снижения скорости) на улицах г. Рубежное 
0,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00 

22 Строительство городского кладбища г. Рубежное   600 000,00 600 000,00  
ВСЕГО 18 853 000,00 24 280 000,00 28 310 000,00 31 940 000,00 32 360 000,00 



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
к проекту решения городского совета «О внесении изменений в Программу 

содержания и ремонта объектов городского благоустройства в г. Рубежное на 
2016-2020 гг., утверждённую решением городского совета 

 от 27.01.2016 № 5/1» 
 
 
Данный проект решения городского совета разработан с целью 

привлечения дополнительного финансирования на выполнение работ на 

объектах благоустройства г. Рубежное, в соответствии с Порядком 

проведения ремонта и содержания объектов благоустройства населенных 

пунктов, утвержденным Приказом Государственного комитета Украины по 

вопросам жилищно-коммунального хозяйства от 23.09.2003 № 154. 

Проект решения городского совета «О внесении изменений в 

Программу содержания и ремонта объектов городского благоустройства в г. 

Рубежное на 2016-2020 г.г., утверждённую решением городского совета от 

27.01.2016 № 5/1», размещён на сайте городского совета 10.12.2018 г. в 

соответствии с Законом Украины «О доступе к публичной информации». 
 
 
 
 

  Заместитель начальника  управления  ЖКХ                              А. Ладыченко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

проекта решения(другой вид документа) Рубежанского городского совета 
от "_____" _________2018 года 

 
         О внесении изменений в Программу содержания и ремонта объектов городского 
благоустройства в г.Рубежное на 2016-2020 гг., утверждённую решением 
Рубежанского городского совета от 27.01.2016 № 5/1 
Кто вносит: УЖКХ 
Проект решения (распоряжения): 
 
 

ФИО Занимаемая должность Дата Роспись 

Соловьёв В. Секретарь городского совета   

Башкир А. Первый заместитель городского 
головы 

  

Купцов В. Председатель постоянной комиссии 
городского совета по вопросам 
жилищно-коммунального хозяйства, 
коммунальной собственности, 
градостроительства и земельных 
отношений   

  

               специалист общего отдела, 
относительно срока размещения на 
официальном сайте городского 
совета 

  

 Дата обнародования(04.10.2018г.)                

 ____________ юридического отдела   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Подпись руководителя исполнительного органа городского совета, ответственного за 
подготовку проекта решения Рубежанского городского совета, явку лиц, приглашенных на 
рассмотрение вопроса, который предоставляет информацию о выполнении решения 
Рубежанского городского совета 

ФИО Занимаемая должность Роспись 
Жердев Д. начальник управления ЖКХ  
 
Принятое решение (распоряжение) направить: 

Предприятие, учреждение, организация, 
исполнительный орган городского совета 

Количество экземпляров 

УЖКХ 2 

КП «ДЭП» 1 

ДКП «Люмен» КП «Горсвет» 1 

 
 
 
 
 

 


